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rám a nikdy nezapomenu Jak

hodni Jwla hyli k nám když Jhiiui

my hyli malí" luknu véláí od

inélill inflžeuii! V žívolá chilli licž

láwltU lináícli délí'
Annu ÍHtlfifcrovii Iiíiivvood Nc

hraMkii dne lil k vél nu J!tl'f

Clčni redakce 1'oliroku Západní

Opél chápu ne péra ahych ziinii

néco iiapxala do ciinká Hlídky
Ncuniíiii lo nice fak uložil Jako

iiéklerá paní ala plál jak umíní

uch ni inyMlím h žádný učenec m

luhu ncMpadl každý Ža no iiiiimíI

učil Také Já ho miiMÍm přiučili
Z dopiMÍi léch UČciléjMÍidl To víte

milé členáíky která Jutě z fičeli

Jak lani ženy muí pnicnvul nd

líny do tmy Tam nemají wluroíil

o hliiMovací právo Jako de nhIVii

želky která ní nemají kdy nul il

vařil Jak je politiku zajímá My-nlíii- i

že iiélttciá neumí vařili nul

hramhory a jettl jí milcjál hčlmii

po méNlé než vařili Kdyhy né

která niéla pro nvoJí domácnoul

néco udélat Jak hy jí hylo zld

Kdyhy jí nuž řekl ahy mu duálu

pro doktoru vzdáleného ai na dvé

míle mynlím že hy ho radéji ne

idiala zemřít lež jít lakový kun

centy pánky a lo vnuk jít lako-

vý kun nvélu až z New Yorku do

Wanhíiitflonu pro žcimké Maxova

M I1ur4rv4 a

Hrnul né to vyHvéilceiií jiro lidu

ženy a inalky í Jmc ni výchovu

ly mimy ni Nclm kiirnháé pod kle

rým Icď hinlcma wlémill ohzvlá

Alé nchiiileinc II jednali rozumo

vé li Niifžímc II mc pod iiriMlojiiiml

ženy která nám hýla přírodou
liojnfi inlřlcnit řlciiii má péMlovn
ti cit níhy lánky n mír jak v lo
tlím' luk í v áiiiíiíeli kruzích o

Jent Jejím hlavním úkolem Iv

žeiié matce mc má pohlíželi jako
k hyíoNll clihodná a vziicmciii

nehoť to nkol její áltol inalky vy

Žndiijc
1'řljdc II lo lak daleko ahy hý-

lu matka rodílelka od Nvých

Vllldlllíeli dílek Zlieiicléná hélia

puk celému národu

telili která vykonala zde lolik

žc vyclioviila Miořádiiiió dílky
vzorné oheuny a ohcimky míiže

hýli npokojciá lichoť vykonala
mvoJí MValou povinnouf

'Au to zauč muž klďý žil Jen

prolo ahy m mé dohře a zíietlavil

žené vechnii nIiicomI n výchovou

rodiny není hoden liráNiiílio jiné
tm otool
Není nad kránný a upokojený

domov kd" vládne lánku a ocho

la a rov iioprávnoNř ohou manželi

lam léz vládne rozina I

Není též nad liroziiéjáí ulav

inaiižcluký kde n f ' f iieiiávínť a

oiljior ohapoliiýi lof pilino olra
v lijící pro ohé Milany

IcmI lo vláállií Že JcŇlé do

Kiid mi žádná naŇe pfílelkyné imi

přítel hpolcénoMli Mhéracj nepo
eldiihilí jaké hlénlí niclí mc Mhífá

ním Aiuržíi kterých iiiiimI hýli
velké ninožMlví nehol' vláhy jcMl

doMli Ifaélc proMÍni podali zprá
vil ÚMlřcdnliiiu vyhoní v JciiMké

Hlídce auch vůdci Mhériicích vý

prav panu Itendoví !

dvuuáct v rodínň n jak Jmiiiu vy-á- lí

ákolu iniinílí Jnma ne nlaralí
námi o nchc heton máme hodná

vlhké jaro ! UU píáí prní doal

u již druhý den lak že ne nennižc

ani v polí pracovat Vne jenl zpo
zdčno Imihc leprv na druhý rok

na 1'aimé co délám pro nchc Na

jaře Jame mu přeni chovali nu naňí

ťurmii a mynlílí jame h máme

mnoho práce de leton jenl jí jeátá
VÍce že nevíme co dřív lenl tu

mnoho hahek Pak ni lidé nléžují
nu tlraholu Kdyhy každý Ink ďV

lul jako řnruiář jíntá hy hrzy z

farmy utekl Mám u nchc ncnlru

VJfij muž každý dmi říká co hude

me celý drn délul k nždý den má

pro nán práci rííkáni kdyhy
ncm přijely vnccliny nentry kolik

Jích mám že hychom uiély ntále

co délul nch ty hnhky nmlou ani

nevím juk M UMÍ ni luké vyhíd

(iont paní llulačovoii k náválévé

ale mtiním jí zárovcťi příiouienoii
tl ahy lak čanto nejezdila jako
lam co Jmiiiu hyli dřív nch lam

vííhce uchylu cn mi vždy vzká-

že že má mnoho práce To není

nic nového lá hych moc ráda je
lu ale zane mne nechce iníij nlarý

punlil Mynlíia že nám la práce
lieiileee Kdyhychoni mélí nékum

Jel lo hychom ne pro práci nedo

nfali nikam kdyhytdiom čekali až

hude po prácí Muním nvíij dopin
ukončil ahy zhylo iiiÍhIo pro jiné
Srdečný pozdrav na čtenáře loho

lo IÍmIii

Jednu Čtenářku South tlmaha
dne :í k vél nu JlMU 'léná po
hulat i Iko a redukce Příjničlc o

de mne nrdečný pozdrnv MiimÍio

nechal o nohé zane védčl nhy pá
ní neniynlilí že jaem nékam ne

nehoviila I lo ne jnem doMiid čí

la a zdráva zvláálé od ncdčle A

jak puk hy ne když jnem hylu il

paní Hurcnové nu IionIíiičI Ale to

liehyla hoilími jako liontíuu ta

hic hylu znaiiienilá nehol! jitme ne

lam mélí jako na ponvícení
Vám milé čtenářky řekla

jak jmuc ne k paní llurcáové do

nlnli Myl prává den matek u tak

jmne ne neiíly celý wpoh k Pav
lu 1'eclnivá v níní kde jnme
kuždá doHluIn hílý kurariát za de

nel ceol íi a tíli jnoie na hřhilov

Tam nlcčna Trčová zanadila krán

ný červený karariál nu hroh
mcmI ry Zelené o při lom na

ne přednedka paní HurcMová před
iienlu kránný dojemný pronlov

Itlcrý nán vnechuy pohnul nž k ni

záui Když jMiae hýly ll hťohu

Metl ry Zelené npouáléli rakev pa

Žené lak hrojl a jioiikniije tm

nlnrá éany že irnhahičky to taká
tuk mřly Vždyť naáí praotcové
taká ne domáhaly lepncnl proé

hy ženy nemohly žádat zlcpňení'
C je muž néco více než žena? Já

mynlím že jent In jedno élovčk

jako řlovřk Mdže mne néklerá

čtenářku zunt odnuzovat ala nyní
ní já mluvím nd nrdee u žádného

tím iicmíiiím urazit Jcálá ni do-

volím napnut o lédi nlarodávných
čanech ku příkladu když prahá-h- a

hývalu třelm hitu Taká já

hych miinílu držet u říci i Moje

prnhahíčku liyla hitu já luké mu-

ním držet Anchoi Mříj prudjdek
chudák rohotíl zinlnniio lak ať

to mojí nynová také délají Ano

milá étciiářky I milí čtenáři nvél

pokračuje u lidé v néni nnud ne-

hnilou chlíll ahychom hyly líná-

ny zpčlV Majetek potřchiije o

pravý že nno Tak jenl lo I n élo

vékeui a celým lídnlvem Žádná

žena nemůže nvojí domáenont za

nedhávat pro vohlmí právo Zu

jedno chudá lu ne do čiřadu líc
donlane a za druhé In která ne

do fiřudu donlniic Ink Jent učená

a nlcjná liíe nedélá Má k lomu

nlnžku A hlanovat dlouho nelr

vá Kotva tlencl minul Když
hlan jde domu po nvém

zaméMtnáiií Ovwein je don! i žen

které zanedhávají nvou doinác

lioni ale lakových hude vždy i

když nehude žennké hlanovací

právo To je nepolepáí lilií licpo
kazí Odpunťle že lak příkře pí

tu ale přimel mne lomu uopm

od jedné dopÍMovalelky Tato pu

ní znjínlé neví co příkoří mimi

néklerá žena nnáncl od nvého

manželi zrádná lo iicmfiže ani il

véřil když to nainii iiezkuní

Podle Jiných
VčImÍiiii lidí nmiží ne zdálí ne

včImÍiiiÍ nežli vhkiilku Jmou Pru

ví že mimi upravovali ne podle

jiných h klerýiuí přicházejí do

Mlyku že nenuiéjí zíintali poza

du Zapomínají pří lom nu nchc

nehol" nlálé napjelí nervu nlálé

rozrunení žáha vy pleny mimi

zničili jejích zdraví mimi králi

li jejích život leč jMOll lí velíce o

palrnýmí OpnlrnoMlí jenl nedo-

volí lí hy nehe uictiní ncvolnotit od

Žaludku nehe menní iicrvonnont

jím iinlu Vezmou li hned Triric

rov o léčívé Hořké Víno rychle
nlav tukový zažMiou Zdrží li nc

do nocí vezmou před npmiím do

hrou dávku tohoto léku u tlruhoii

hned rána jak vntnuoii Kcníl!

tím přemoženou noimlavu zažíva-

cí odNlraní z télu Škodlivý pře

hytek a učiní lelo nchoným vy-

drželi požadavky npolcéetinké
Lék tenfo jent výhorným ve vňcch

poiiichácli žaludku jater a nlřev

V lékárnách Ion Triner 1 Tl'l

Pí'!!) K Anhland ave Chicaiío
III Pn horké koupelí natřete (élo

Triiicrovým Idniuientcm a vne

chliy holenti nvalli a kloulul pře-

jdou Adv

'Jí' Než koupíte k jarnímu
vynazováuí kvélíny u ronlliny

projdétc riiiié závody zahradili-ck- č

it puk přijďte a potud'! e nkle-nik-

ALBERTA HRUBANA ~

Mám muškáty fuclinie a vanilky
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ALDEUT HRUBAN Sk lt niky na
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cí právo to jí není zu léžké Tak

vidílc Juk ne o lo právo zajímají

'hléjl hýli nu úrovni muži ale

to nedělají co mimi délul muž

)ci je mílii ahy muníly také luk

léžce pracoval jako muž ráno jíl
do práce a hýli lam do večeru

kdežto jeho pomocnice ní domu

hoví v lioiipáku a jcnlé ne jím lo

iielíhí! Milá paní z Iřueína čclla

lnem Ván dopU (1 velíce he mi líhíl

dnem luké lakového Ninýáleiií ja
ku Vv IcŇlé Ván žádám milá

paní hynle ne mnou ndčlda v en
t á i t t i ti iii ' i

Mil f llllilcc jalt (lalclto jcnl nacilic
od 1'híllipN Win Dilntéhoval nc

lam v hřciiu můj hnili' t rodinou

a velíce ne jím tam líhí My ne tam

také chceme nléhoval ale nemíizc

lite prodali lián majclek v Nehraň

ce l'ane VVoll' od 1'híllipn pláte
více mh jnem už dávno žádný
7oi dopít nečetla l'aní Kuliko

vá píác že jnem méla dát notu k

lé pínníčcc Milá paní už přijedu
do Uiiiuhy Ink Vám jí zazpívám
Podruhé napíwi ziimc iiéjakoii pí

neú Pozdravují vnechuy čtenář

ky a čtenáře 1'okroku Západu a

paní pořadulelkii

Pitní Marín Ondráčková Uay

morul Nehr dne ll kvélna ''
Mimíni ne také dimliivil do na

m( Hlídky Velíce ráda čili ale

jako mnoliýiii jiným do pnaní ne

mí moc nechce Nyní má každá

honpoilyúka ani iIomIÍ práce že nu

čtení nehývá mnoho čanu Ku

l ál ku a zahrádka ueiieehaji žád

nou zahálet Moníle mi ndpililil

jínili Vát mvviii dopÍMcm nelnuli!

zajímal lení lo inuj první dopit
ii lak mc v nich lak nevyznáni ja
ku ty MarAl dopÍMiiv atelky )očc

lili jtilu mc v Zditké Hlídce v do

pÍNti z 1'erry Okla Nevím jaké

jenl lo niČMlo Ihciii lady Ze nluré

v lati i teprve I léla a když jícní
telil jelll lllk jelit MC IIIHOII jcilllU

paní rovnu dn tohoto lučila Ve

líce ráda hych ne m ní netkala a

opon lady V lllidee Icjl jméno
nevím jcnniii lo jiMt mi známo

ke Kučerov ími na farmu Mu

je iIÍvi Í jlllčliu liV In Marie Hulil

vi kuvá Min"' mc v té nové latii

dutti lilii luh ilivtlini že je !

pru chtnlť lid h hči živoliytl in i
v i' ►tiiié vhitli Ni-viu- i jak lu

tlonply (iviitnl piitiih(v ah" cul!

kdthv lu iiičhi hyli lak druhu ja

ku V tlul' vlatli l iflo d"tlávani

odtud tlupitv" Jak ti-
- titul li v lil le t

ll v ihhé c Vilki tlil lliilkiilič

tun in ti ji Midu i til nhy ti lu t

lu lu il i nu1 Ulil huiuvslil Tu !

lul iv tutikii in iluiliiitu Mu
j

í lul lililť člillltkv udpotllt
tdi' tiiVtliut ti Ze uv klilé joi j

UCTĚNÍ PAMÁTKY NA6I0JI
MILÝCH ZEBNULÝCIÍ

Ui 'Ml lt v ' I li u jent urcni Itii

V(iii'fii hrohu iiimicli milých
HvAfelt lo pro na kliíl jmiic

ztratili druln' hylnMÍ velíce

hinulný a j n f nán vrn velmi mu

ll' priM'1'lllll Ittlfl IH'1 1'llchlfllH' pl'l

ly hylonlí klen'- - Jniih' milovali fi

Jež hýly krutnu umrlí vyrvaný ''

wlfiilu niiNchd ni' ji In hylí rodí

i'c nniiniiiici nmh ilítkV JchI Id

hli'ji' holrMllil Upomínka klcCi

Milce rnzilírt

Kilu ztratil ilnilií hyloNlí

Pil vřlll lupni řrhuji' loho Veřej

m'ho prohliiácní k" vmiiiiÍiici' mi

ZcniiiiIí nehol' ni'ii'i- ji-li- Nlilc

jemu pripomínA onu nciiahriulí

Iclnoii ztrátu Iřchii lo hylo
lokli riini liiklo iihhi'

li A hc nikdy iiiiihihro ncncclt
IVohllHlIll foli) MM Vlllllljl' vl

ci- - nu vpomínkii niiŇirh iiIoiií
lých miižíi kltřl iiicoviilí iro

ijohrn Hvclm nóioila n vojíníl kle
íl NVfij živol ohéloviili pro ilo

hro n v ý cli iotomkfi n ku AcIiihiim

vIiimIí K učtení nimilky ihimcIi

Hpolkovýcli Hiolnhl'iiln"l II NcnIci"

kleli ihiiii hyli Iďiiliíi iiimcIi vy

rvňiii a n kterými m nim hylo
ii ii t no nu vždy rozloučili VíímJ

HIC Npolcčlll' écNtlIOII V)Oll{llkll

jim váeiii Ac lélii jejich v hrohi'

tlf dohrc okutky prňce kterou
ili' incí nimi vykoiuili zujislílu v

Miilejch iuimÍcIi Vilek it tiiomliikil

in hy iioucf

('liiiiú ženy rouiii ml iloinaliA

n m' volehiiilio uiivi násilím

jakého uíviijl zeny iierozuinné v

Anglii Ať' mnohé ty vyslřciluo
Ml i pocliyhuji jmou VMcehny zuvi

lléné Žeiillllii klclé jMOll jim pfiéf

tmy IM hol' jcMt to přímo iieiivé

řilelné íť hy zeny -- matky mc tak

ziipomiiély a Miilily mc k éiniini

tak mrzkým Tuiím víak í pří
IcAitoMtj k této Mpinavé práci l

Mpihiivl politikáři nmslu'
ho pohlml - tak nhy ženy upíŇc

lololali pomáhají páchali tyto
hrozné činy kl ié jtoti pak klaih1

ny ženám na úkor nehol' chováni

lak výxtřcilné a hrutálni n roz

hoilnť' pfiii piivazc 1 h U ' která

ity u VMinle MpUe hletlí citové v
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